О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 29 декабря 2008 года № 792 "Об утверждении
Правил ведения республиканского реестра племенных животных"

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 21 августа 2024
года № 282. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23
августа 2024 года № 34972
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 11.09.2024
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства приказ
Республики Казахстан от 29 декабря 2008 года № 792 "Об утверждении Правил
ведения республиканского реестра племенных животных" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 5482) следующие
изменения:
      в  ведения республиканского реестра племенных животных, Правилах
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. В настоящих Правилах используются следующие основные понятия:
      1) республиканский реестр племенных животных (далее – республиканский реестр)
– свод данных по численности, породам, направлениям продуктивности племенных
животных;
      2) племенное животное – чистопородное животное, соответствующее стандарту
породы и зарегистрированное в республиканской палате в порядке, установленном
законодательством Республики Казахстан о племенном животноводстве.";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Республиканские палаты на основании данных журнала учета присвоения
статуса племенного животного заполняют формы, предназначенные для сбора
административных данных в области племенного животноводства, утвержденные

 Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 апреля 2023 года приказом
№ 164 "Об утверждении форм, предназначенных для сбора административных данных
в области племенного животноводства" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 32424) (далее – формы, предназначенные
для сбора административных данных).".
      2. Департаменту животноводства Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 11 сентября 2024 года и подлежит
официальному опубликованию.
      исполняющий обязанности
Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

А. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан